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U N IW ERSA LN Y ORGAN INFORM ACYJNY.

P ISM O  P O Ś W IĘ C O N E  W Y ŁĄ C Z N IE NA U SŁU G I S P O Ł E C Z E Ń ST W A .

W ychodzi w Krakow ie 1, 10 i 20  każdego m iesiąca.

P R Z E D P Ł A T A :  

w Austryi — Rosyi — N iem czech : 
rocznie . K. 1 2 '-  Rub. 6-— M. 12‘ —
półrocznie „ 6 -~  „ 3 - -  „ 6 - -
kw artalnie „ 3- — „ 1‘80 „ 3’ -

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcya i Adm inistracya:

KRAKÓW,
=  ulica W i ś l n a  Nr. 2 =

(róg Rynku).

CEN Y O G Ł O SZ E Ń :
O głoszenia drobne um ieszczam y po 

4 halerze od słow a 
O głoszenia handlow e po 20 hal. za wiersz 

petitow y lub jeg o  m iejsce.
A dresy jednow ierszow e w „Przewodniku 
adresow ym " um ieszcza się za opłatą 10 Kor. 
rocznie. D la sta ły c h  in sere n tów  (ro c zn y c h ) 1 0 ° / o op u s tu .

T re ść : Konkursa. Wolne posady. — Poszukują posady lab zajęcia. —  Korepetyoye. — Rozmaite ogłoszenia. —  Wykaz mieszkali 
i lokali. - Małżeństwa. — Realności i majątki. — Cennik ziemiopłodów. — Ogłoszenia.

O d Redakcyi.

A bonentom  In fo rm ato ra  poleca  się w szelką służbę zupełnie  bezpłatnie.
Kto poszukuje zajęcia lub jakiegoś interesu, chce coś kupić, wydzierżawić, sprzedać, lub o czem się 
dowiedzieć, musi niniejsze pismo zaabonować, gdyż programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich informacyj tylko prenumeratorom pisma 
mianowicie; kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć, półrocznym w sprawach handlo

wych, oraz co do realności, zaś rocznym w sprawach wszelkiego rodzaju.
Nadto wszyscy prenumeratorowie korzystają z 15 prc. opustu przy dawaniu ogłoszeń do „Informa

tora'', tudzież mogą żądać polecenia im personalu służbowego wszelkiej kategoryi bezpłatnie.
Zgłoszenia wolnych posad przyjmuje się bezpłatnie.

Do wydawnictwa zgłaszają się studenci i studentki z rozmaitych szkół, a szczególnie Akademicy po pomoc w osiągnięciu lekcyi. Uprasza się zatem w imieniu uczącej się Młodzieży wszelkie 
zapotrzebowanie pomocy w nauce zgłaszać w ,<Informatorze«, który natychmiast poleci odpowiednią

siłę zupełnie bezinteresownie.

Konkursa.
L . Prez. 20.661.

Przy c. k. sądach powiatowych w Bołszowcach, 
Brzozowie, Grzymałowie, Mikołajowie, Podbużu, Rożnia- 
towie i Żurawnie są do obsadzenia po jednej posadzie 
kancelistów sądowych w X I. klasie rangi ,z syste- 
mizowauymi poborami.

Ubiegający się o te, lub o takie same posady przy 
innych sądach kolegialnych lab powiatowych w Galicyi 
wschodniej opróżoić się mogące, wniosą podania w myśl 
§ 5 i 6 rozporządzenia Ministerstwa sprawiedliwości 
z dnia 18 lipca 1897 Nr. 170 dz. p. p. udokumentowane, 
w drodze przepisanej, w terminie do 20 stycznia 1908 
do Prezydyów sądów kolegialnych, w których okręgu 
posady są do obdzenia.

0  przeniesienie do wyżej wymienionych, ewentual
nie także do innych sądów, mogą się ubiegać nietylko 
kanceliści, ale także oficyalowie kancelaryjni X . klasy 
rangi.

L. 590 r. c.
Na posadę lekarza kolejowego w Przemyślu, 

z siedzibą Przemyśl, rozpisuje się niniejszem konkurs.
Do tego okręgu lekarskiego należy obecnie prze

strzeń sięgająca na linii Kraków-Podwołoczyska od kim. 
236 '9—2 4 5 1  ze strażnicami Nr. 182 do 189 włącznie 
i przestrzeń sięgająca na linii Przemyśl-Łupków od kim. 
0 0— 0'97, z personalem stacyjnym i ogrzewalni w Prze
myślu i personalem mieszkającym na powyższych prze
strzeniach.

W  przyszłości zostanie ten okręg lekarski teryto- 
ryalnie odgraniczony i obejmować będzie odpowiednią 
okręgowi ilość personalu służbowego.

Z posadą lekarza dla tego okręgu połączona jest 
płaca roczna 2800 kor. (dwatystące ośmset koron) i od
powiedni do rozciągłości okręgu ryczałt roczny na ob
jazdy.

Należycie ostemplowane podanie wnosić należy do 
20 grudnia 1907 godzina 2 po południu do protokołn
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podawczego c. k. Dyrekcyi kolei państwowych we Lwo- ! 
wie (ulica Krasickich 5).

Do podań, zawierających świadectwa z dotychcza
sowego zajęcia, dowód przynależności i dowód, że petent 
włada językiem niemieckim i językami krajowymi na
leżycie, dołączyć należy:

1. metrykę chrztu lub urodzenia,
2. dyplom lekarski,
3. świadectwo uniwersyteckie lub specyalisty, stwier

dzające prawidłową bystrość wzroku i prawidłowe po
czucie barw. jakoteż słuch normalny.

Celem obsadzenia posady likwidatora przy Kasie 
Oszczędności miasta Dąbrowy z dniem 1 stycznia 1908 
objąć się mającej, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Kandydaci winni mieć nieprzekroczony 40 rok życia 
i wykazać się obywatelstwem austryackiem, oraz świa
dectwami ze złożonego egzaminu z buchalteryi systema
tycznej, o ile nie ukończyli wyższej szkoły handlowej 
i z dwuletuiej praktyki w jednej z kas oszczędności, 
lub innej instytucyi finansowej.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci z ukończonem 
wyższem gimnazyum, wyższą szkołą handlową, lub wyż
szą szkołą realną.

Tymczasowa ręczna praca 1.200 K.
Podania należy wnosić do podpisanej Dyrekcyi do 

15 grudnia 1907 r._____________________________________
Wydział Rady powiatowej w Łańcucie ogłasza ni

niejszem konkurs na posadę inżyniera powiatowego 
do obsadzenia w styczniu 19U8 r.

Do posady tej przywiązane są następujące pobory:
a) stała płaca roczna 3600 koron,
b) roczny ryczałt na objazdy w kwocie 2400 kor.
Ubiegający się o tę posadę powinni wnieść naj

dalej do 21 b. m. na ręce Wydziału powiatowego na
leżycie udokumentowane podanie, do którego należy 
dołączyć:

1. Metrykę chrztu, celem wykazania się, że ubie
gający się o tę posadę, ma skończonych 24 lat, a że 
nie przekroczył 40 rok życia;

2. świadectwo złożenia z dobrym postępem dwóch 
egzaminów państwowych z inżynieryi;

3. opis dotychczasowego zajęcia, wreszcie
4. dowód odbytej praktyki przy budowie dróg i mo

stów i przy robotach wodnych.

L . 4056/07.
W  stanie sług przy c. k. Zarządach salinarnych 

w Galicyi i na Bukowinie jest do obsadzenia posada 
dozorcy chorych.

Z posadą tą połączona jest:
1. płaca III . klasy t. j. rocznych 900 kor. z pra

wem posunięcia się po 3 względnie 6 latach do wyż
szych stopni, t. j. 1000 i 1100 kor.;

2. systemizowany dodatek czynnej służby;
3. ewentualny dodatek starszeństwa wedle § 5 ces. 

rozp. z 19 sierpnia 1899 dz. u. p. Nr. 159, w łącznej 
kwocie 100 względnie 200 kor. rocznie;

4. ekwiwalent na ubiór służbowy rocznych 50 kor.;
5. systemizowany deputat soli;
6. upoważnienie do zakupienia dla własnego domo

wego użytku za pół ceny zakładowej ze składów sali
narnych węgla kopalnianego rocznie do wysokości 
67 q .;

7. bezpłatna opieka lekarska i medykamenta wedle 
obowiązującego statutu;

8. służbowe pomieszkanie bezpłatne, jeżeli jest do 
dyspozycyi i jeżeli przełożony c. k. Zarząd uzna za po
trzebne, by dotyczący sługa mieszkał w pobliżu pewnego 
zakładu manipulacyjnego.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść w drodze 
swego przełożonego urzędu najdalej do 15 stycznia 1908 
własnoręcznie pisane podania do podpisanego c. k. Za
rządu salinarnego wykazujące dokumentami legalnemi 
wiek, stan zdrowia, że zadość uczynili obowiązkowi sta
wienia się do wojska, względnie służbie prezencyjnej, 
że włada językiem polskim w słowie i piśmie, że po
siadają złożony egzamin do obsługi kotłów parowych, 
wreszcie mają udowodnić znajomość mniejszych czyn
ności chirurgicznych, znajomość obchodzenia się z cho
rymi ciężko rannymi i znajomość pielęgnowania cho
rych.

Od kompetentów ze służby prywatnej wymaganą 
będzie w razie uwzględnienia podania, służba na próbę 
przez 1 rok.

Gdyby z tej służby próbnej przełożony c. k. Zarząd 
nie był zadowolony nastąpi po roku względnie i wcze
śniej uwolnienie tegoż ze służby salinarnej bez wszel
kiego dalszego zobowiązania.

Zwierzchność gminy miasta Sieniawy rozpisuje 
konkurs na posadę sekretarza gminnego. Ubiega
jący się o tę posadę, wykazać mają obok zwykłych wy
maganych warunków egzamin kwalifikacyjny dla sekre
tarzy miast ustawą tą przepisany.

Z posadą tą połączona jest płaca roczna 1200 kor. 
oraz obowiązek inspektora policyi.

Posada nadana zostanie prowizorycznie na rok 
jeden, poczem w razie kwalifikacyi kandydata nastąpi 
stabilizacya.

Podania wnosić należy na ręce Zwierzchności gmin
nej miasta Sieniawy najdalej do 10 stycznia 1908 r. 
Nieuwzględnione podania pozostaną bez odpowiedzi. Na
leży także podać wiek.

L. 13203/07.
Celem obsadzenia posady budowniczego miej

skiego w Stryju, rozpisuje się niniejszem konkurs.
Ubiegający się o tę posadę winni wykazać:
1. nieprzekroczony 40 rok życia;
2. obywatelstwo austryackie;
3. ukończenie studyów technicznych i złożenie dwóch 

egzaminów rządowych na wydziale budownictwa (archi
tektury) lub na wydziale inżynieryi;

4. przynajmniej dwuletnią praktykę w zakresie bu
downictwa;

5. egzamin lub koncesyę na budowniczego, co uzu
pełnione być może jednak w ciągu jednorocznej prowi
zorycznej służby.

Posada nadaną będzie na razie prowizorycznie na 
rok jeden z płacą roczną 2000 koron i dodatkiem akty
walnym 400 koron, a po jednorocznej zadowalniającej 
służbie i wykazaniu się egzaminem lub koncesyą na 
budowniczego nastąpić może stabilizacya z płacą roczną 
2800 koron, dodatkiem aktywalnym 500 koron, prawem 
do trzech pięcioleci po 200 koron i do emerytury, sto
sującej się analogicznie do normy dla urzędników pań
stwowych przyjętej.

Należycie udokumentowane podania należy wnosić 
do Magistratu miasta Stryja najdalej do 15 stycznia 1908.

Objęcie posady nastąpić ma od 1 marca 1908.

L. 148 783/1.
Galicyjska D yrekcya poczt i telegrafów  

rozpisuje niniejszem konkurs na 3 6  p o s a d  
w o ź n y c h  p o c z t o w y c h  3  stopnia w cha
rakterze prowizorycznym przy c. k. urzędach 
pocztowo telegraficznych w Chrzanowie, Gor
licach, Krakowie, Łańcucie, Lwowie. Podwo-
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toczyskach, Rawie ruskiej, Żywcu, Suiatynie, 
Stanisławowie, Stryju i Zaleszczykach z płacą. 
8 0 0  koron rocznie i dodatkiem aktywalnym  
wedle miejsca stacyonowania i prawem do 
poboru sukni służbowej.

Podania wnieść należy najdalej do dnia 
26 grudnia 1907 r. do c. k Dyrekcyi poczt 
i telegrafów we Lwowie. O sposobie wnosze
nia podań można się poinformować w Dy
rekcyi.

Przytem się zauważa, że posady te zostaną 
nadane w pierwszej linii, na mocy ustawy 
z dnia 19 kwietnia 1372 r. Dz. p. p. Nr. 151 
certyfikowanym podoficerom.
L. 783.

C. k. Izba N otaryaina w K rakow ie, rozpisuje n i
niejszem konkurs n a  opróżnioną posadę c. k. nota- 
ryusza w Zakliczynie, ew entualn ie  inną w okręgu 
tejże Izby przez przeniesienie opróżnić się mogącą.

Term in do w noszenia podań kom petencyjnych za
k reśla  się po dzień 31 grudn ia  1907 r.

W olne posady.
Panny, obeznanej doskonale z krawieczyzną oraz 

z krojem, władającej językiem niemieckim, umiejącej 
się zająć również gospodarstwem domowem, poszukuje 
dwór w pobliżu Krakowa. Pensya 100 rubli rocznie 
i całe utrzymanie.

Dobrze obznajomiony z miernictwem górniczem 
(markszajderyą) miernik (rodzaj sztygara) rozumiejący 
dobrze trygonometryę, poszukiwany na bardzo korzyst
nych warunkach do kopalni w Sosnowcu. Wiadomość 
w Redakcyi.

Majster wiertniczy, obznajomiony z wierceniem 
Fauka (płuczkowem i dyamentowem) poszukiwany do 
powyż wzmiankowanej kopalni. Wynagrodzenie mie
sięczne 250 kor. Zgłoszenia jak wyżej.

Dwóch fornali żonatych poszukuje dwór w Re- 
gulicach koło Alwerni. Płaca 90 kor. rocznie, 10 korcy 
zboża, ll i  morga pola, litr mleka dziennie, 20 cetn. 
metr. węgla, 1 sąg drzewa i chów wieprzka oraz 
kilka kur.

Rutynowanego pomocnika biegłego w szki
cowaniu planów oraz pomiarach, poszukuje autor, geome
tra w Tarnowie. Warunki wedle umowy.

Rutynowany palacz do cegielni, oraz
Kilku robotników do cegielni, poszukuje się 

od Nowego Roku. Wynagrodzenie dobre. Zgłaszać się 
w Redakcyi.

Zdolnego kalkulanta biurowego oraz
Zdolnego magazyniera, pierwszorzędne siły, 

które już podobne stanowiska w większych przedsię
biorstwach fabrycznych zajmowały, poszukuje pierwsza 
i największa fabryka maszyn i odlewarnia żelaza w Ga
licyi. Oferty do redakcyi „Informatora".

Kowala zdolnego, w średnim wieku poszukuje 
dwór na ordynaryę. Zgłaszać się do Redakcyi. Posada 
do objęcia od Nowego Roku.

Zdolna kucharka, znająca się na wybrednej 
kuchni, poszukiwana jest od Nowego Roku do magnac
kiego domu w Krakowie. Wynagrodzenie korzystne 
i wedle umowy na miejscu.
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Czeladnika piekarskiego poszukuje się do 
dworu. Płaca tygodniowa wedle umowy.

Lokaja z dobremi świadectwami, o przyzwoitym 
wyglądzie, poszukuje wyższy dom w Krakowie. Pensya 
34 kor. miesięcznie wraz z utrzymaniem bez mieszkania.

Stróża z większemi dziećmi, lub z rodziną, po
szukuje dom w Dębnikach. —  Obszerne mieszkanie i do
płata.

Dozorcy chorych przy c, k. Zakładzie salinar
nym (patrz Konkurs).

Agentów uczciwych i sumiennych ludzi przyjmie 
firma Singer & Comp. w Krakowie, ul. Szpitalna 40. 
Pensya 15 K tygodniowo i 10%  prowizyi w sprzedaży. 
Posady są stałe i popłatne. — Również potrzeba do 
tej samej firmy:

Inkasso-agentów na lepszych jeszcze warunkach, 
atoli przy tych wymaganą jest kaucya lub poręczenie 
na 200 K.

Kucharza z dobremi świadectwami, z pensyą 50 
koron miesięcznie, tudzież

chłopca do kuchni, poszukuje restauracya w Tar
nobrzegu.

Kilka młodych dziewcząt, w wieku 13 - 1 5  
lat, do pomocy w pralni parowej, poszukuje się od No
wego Roku. — Płace 5 — 6 koron tygodniowo.

Lokaj kawaler, oraz
pokojowa z niemieckim językiem — potrzebni są 

od 1 maja 1908 r. do willi w Trencsin (na Węirrzech).

Służącej do wszystkiego, znającej się dobrze 
na pojedyńczej kuchni do dwojga państwa, poszukuje 
się od Nowego Roku. —  Płaca wedle umowy.

Pokojowej, rutynowanej numerowej, przystojnej, 
z niemieckim językiem, poszukuje od Nowego Roku 
pierwszorzędny hotel w Krakowie.

Stangreta kawalera, obeznanego ze służbą, po
szukuje dwór kolo Krakowa. Pensya 30 kor. miesięcznie, 
stół i liberya kołkowa. — Warunek: golony wąs.

Służącej do dwojga państwa w Żywcu, potrzeba 
od Nowego roku. Z powodu, że pani domu jest zajęta, 
musi się zająć wszystkiem.

Służącej do wszystkiego, umiejącej samoistnie 
gotować, potrzeba od Nowego Roku na ulicę Czystą 
w Krakowie. Pensya wedle zdolności i umowy.

Gospodyni do prow adzenia kaw alerskiego gospo
darstw a  na B ukow inie poszukuje się zaraz. Zgłoszenia 
nadsyłać pod literam i Z. Z. S ta ra  Żuczka (Bukow ina).

Służącej starszej, w wieku około 40 lat, mającej 
się zająć całym domem, poszukuje właścicielka sklepu 
w Nowym Sączu. Płaca wedle umowy. Musi się rozu
mieć na kuchni. Ugoda w Krakowie.

Służącej do wszystkiego, umiejącej prać i pra
sować, potrzeba do domu przy ul. Floryańskiej od No
wego Roku.

Zdolnego pomocnika z branży galanteryjnej, 
potrzeba zaraz w Krakowie.

Rachmistrza kawalera w wieku 3 0 —40 lat do 
większego gospodarstwa, do prowadzenia rachunków
i kontroli gospodarstwa rolnego i lasowego, poszukuje 
Zarząd dóbr.
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Kasy er a lub kasyerki z płacą wedle umowy, 
poszukuje teatr papug i kakadu w Krakowie. Wymagana
kaucya 300 złr.

Pomocnica pocztowa na wieś zaraz potrzebna. 
Wynagrodzenie 60 K miesięcznie i mieszkanie. Zgłosze
nia „30“ poste-restante Kraków.

Służącej do wszystkiego na wyjazd do Dębicy 
(dwoje państwa) zaraz potrzeba. Wynagrodzenie dobre, 
koszta podróży płacone.

Służącego, zgrabnego chłopaka w wieku około 
20 lat, przyjmie dom wojskowy w Krakowie. (Czyszcze
nie ubrania wojskowego i do wszelkich innych posług). 
Płaca 16 K miesięcznie, 2 K na pranie i 6 K za 
kolacyę.

Służącego, kawalera z pensyą 20 K i całem 
utrzymaniem, przyjmie powyższy dom w Krakowie. 
Praca nie wielka.

Panny służącej, Niemki, znającej szycie i kra- 
wieczyznę, poszukuje wyższy dom urzędniczy w Krako
wie. Pensya wedle umowy.

Gumiennego żonatego, bezdzietnego, którego żona 
ma się zająć stajnią krowią, poszukuje dwór w Kurd- 
wanowie za Podgórzem. Pensya 140 K  i wikt, żona zaś 
otrzyma osobną pensyę i również wikt —  lub oboje na 
ordynaryę.

Pomocnik handlowy, młody z kilkuletnią pra
ktyką, oraz

Praktykant zamiejscowy znajdą stałą posadę 
w handlu dużym w Krakowie —  pod korzystnymi wa
runkami. Zgłoszenia w Redakcyi.

Niemki i Francuzki na godzinne konwersacye, 
poszukuje lepszy dom w Krakowie. — Warunki wedle 
umowy.

Służącej do cięższych robót w mleczarni „Zdro
wia" z pensyą 12 K  i całem utrzymaniem oraz 2 K 
na pranie, poszukuje się zaraz.

Dwóch fornali na ordynaryę, potrzeba do dworu 
w Leńczach (koło Skawiny). Pensya 90 K  rocznie 
i 4 korce żyta, 4 jęczmienia, 1 pszenicy, 2 korce ziemnia
ków do sadzenia, grunt pod ziemniaki, 10 ctn. m. węgla 
3 kupki drzewa i 1 litr mleka.

Londynera, obznajomionego ze służbą hotelową, 
poszukuje Grand Hotel w Nowym Sączu. Połowę kosztów 
podróży zwraca na miejscu. Wynagrodzenia, prócz cał
kowitego utrzymania — 'niema.

Służącej do wszystkiego nmiejącej gotować —  
bez froterowania, poszukuje dom przy ul. Tarłowskiej 
w Krakowie.

Panienki w wieku 14— 15 lat, umiejącej napra
wiać bieliznę, poszukuje się do jednego pana, który sto
łuje się w domu. Pensya wedle umowy i całe utrzy
manie.

Inteligentny, a sprytny i wymowny mężczyzna 
lub kobieta, może zarobić lekkim a prostym sposobem
5— 10 koron dziennie, zbieraniem anonsów firmowych 
do pisma peryodycznego. —  Zgłoszenia przyjmuje Re
dakcya.

Lokaja zdolnego, pracowitego i trzeźwego, po
trzeba do wyższego domu w Krakowie. Pensya 36— 40 
K  mies. i całe utrzymanie.

Towarzystwo akcyjne w Tarnobrzegu przyjmie kilku 
zdolnych powiatowych inkasso-agentów za stałą 
płacą i prowizyą. Kaucya 400 K wymagana. Zgłoszenia 
pod „Towarzystwo akcyjne" poste-restante Tarnobrzeg.

Trzech rutynowanych dozorców stawów ryb
nych, poszukuje się na wyjazd do Bośni. Pensya 720 
koron rocznie, koszta podróży, pomieszkanie i jedna 
krowa na własność (dla każdego z osobna). Zgłaszać 
się mogą tacy, którzy rozumieją się na stawach i roz
mnażaniu ryb.

Dziewki do obsługi krów, potrzeba na 32 koron 
miesięcznie i dwa litry mleka dziennie fbez wiktu). 
Zgłaszać się w Redakcyi.

Portyera w (charakterze służącego) żonatego, bez
dzietnego, młodego, poszukuje fabryka w Podgórzu, 
czynność tegoż uzasadnia się na pilnowaniu telefonu, 
bramy wjazdowej i robieniu porządków w kancelaryi 
fabrycznej, żona zaś ma prać i sprzątać u właściciela. 
Pensya 60— 70 K miesięcznie, mieszkanie, opał i światło.

Woźnego przy c. k. Starostwie w Sokalu po
trzeba zaraz. Pierwszeństwo mają fachowi. Warunek: 
wiek do 35 lat i umiejętność czytania i pisania. Posada 
na razie prowizoryczna. Wymagane odpisy świadectw.

Pomocnik fryzyerski potrzebny zaraz do za
kładu Ju lia n a . Zimmera w Buczaczu. Warunki korzy
stne.

Koncypientów z rutyną, poszukują adwokaci: 
Dr. Kopecki w Przeworsku. Dr. Baran w Horodence, 
Dr. St. Cisek w Radziechowie.

Kilka panien uzdolnionych w hafcie poszukuje 
sklep „Hermina" w Krakowie, ul. Karmelicka 15.

Karbowego do gospodarstwa rolnego poszukuje 
się na prowincyę. Zgłosić się można we wtorki przy 
ul. Senackiej 6 (u stróża) w Krakowie.

Technika zdolnego rysownika z dobremi polece
niami przyjmie na warunkach korzystnych firma prze
mysłowa w Krakowie.

Panny inkasentki, poszukuje się do orkiestry na 
kilka godzin za dobrem wyragrodzeniem.

Panny, która pracowała w przedsiębiorstwach 
przemysłowych lub handlowych, mającej dobre pismo 
poszukuje pewna kollektura loteryjna do pisania sta
wianych liczb i wydawania pokwitowań. Wymagana 
kaucya 200 koron. Izraelitki lub Niemki mają pierw
szeństwo.

Ekonoma, kawalera z dobremi poleceniami przyj
mie 'Zarząd dóbr w Wołczyszczowicach o. p. Sądowa 
Wisznia. Odpisy świadectw konieczne. Niestosownych 
nie jzw raca się.

Lokaja żonatego, Ogrodnika żonatego lub ka
walera, tudzież

Stangreta żonatego przyjmie na ordynacyę dwór 
w Ostrowie. Zgłaszać się zaraz do Redakcyi.

Służącego, kawalera umiejącego znakomicie fro
terować poszukuje pierwszorzędny hotel w Krakowie.

Starszej służącej do wszystkiego poszukuje 
do wyręczenia pani domu i zajęcia się dziećmi dom 
przy ul. Sławkowskiej w Krakowie. Płaca 6 do 7 złr. 
miesięcznie.



Ekonoma na ordynaryę do większego folwarku 
poszukuje Dyrekcya dóbr Dąbrówka Polska o. p. Sanok.

Osoby w średnim wieku do wyręczenia pani
domu, umiejącej prać i prasować, oraz znającej się 
na gospodarstwie wiejskiem, poszukuje Leśnictwo Pogoń
o. p. Grębów koło Tarnobrzega.

Leśny lub podleśniczy obznajomiony z kultu- 
rowaniem, tudzież

Kowal-stelmach (w jednej osobie) potrzebni do 
Dyrekcyi dóbr w Dąbrówce Polskiej o. p. Sanok.

Służącej do wszystkiego bez gotowania, do 
pomocy kucharce i pokojówce, w wieku do 30 lat, do 
jednej osoby na wyjazd poszukuje się zaraz.

Dziewki do wszelkich robót i posług we dworze 
na bardzo dobrych warunkach poszukuje się od Nowego 
Roku.

Praczki z dobremi świadectwami, poszukuje się 
na dobrych warunkach do dworu na wieś. Ugoda w K ra
kowie każdego czasu.

Fornali do dworu, kawalerów i żonatych 
(na wikt lub ordynaryę) poszukuje kilka  
dworów tuż przy Krakowie. Płaca dobra, 
waruuki korzystne.

Kancelistów sądowych.
Inżyniera powiatowego.
Lekarza kolejowego.
Dozorcy chorych w Zakładzie salinarnym.
Sekretarza gminnego.
Budowniczego miejskiego.
Patrz w konkursach.

L. 22.366/pr.

Obwieszczenie
d li wychodźców, powracających ż Ameryki.

C. k. Namiestnictwo zawiadamia, że powracający 
z wychodźtwa robotnicy mogą w ilości 4.000 do 5.000 
osób znaleźć z wiosną 1908 roku stale zatrudnienie 
przez całoroczny sezon budowlany, przy niżej poszcze- 
gólnionych robotach regulacyjnych na rzekach galicyj
skich, w zarządzie c. k. Administracyi Państwa wyko
nywanych.

Będą to roboty ziemne, faszynowe i kamienne, tak 
za dziennem wynagrodzeniem, jakoteż w akordzie wy
nagradzane.

Wynagrodzenie dzienne będzie wynosiło 1 kor. 20 
hal. do 2 kor., w miarę jakości roboty i wydatności pracy 
robotnika, a w wyjątkowych wypadkach także więcej; 
w akordzie może zaś pilny robotnik zarobić po 3 kor. 
dziennie i więcej.

Przybliżone zapotrzebowanie robotników będzie na
stępujące:

1. w obrębie c. k. Kierownictwa regulacyi Wisły 
w Krakowie około 600 robotników;

w obrębie Ekspozytur tego ces. kr. Kierownictwa 
w Szczucinie i Tarnobrzegu po 100 robotników;

2. w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regulacyi 
Soły w Żywcu 150 robotników;

3. w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regulacyi
Skawy w Wadowicach 200 robotników;

4. w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regulacyi
Raby w Bochni 200 robotników;

5. w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regulacyi
Dunajca i Popradu w Nowym Sączu 4 0 0 — 500 robo
tników;

6. w obrębie Ekspozytury c. k. Kierownictwa regu- 
j lacyi Dunajca w Tarnowie 200 robotników;

7. w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regulacyi 
Wisłoki W Dębicy 250 robotników;

8. w obrębie c. k. kierownictwa budowy regulacyi 
Wisłoka w Rzeszowie 250 robotników;

9. przy regulacyi Mleczki w obrębie powyższego 
Kierownictwa 250 robotników;

10. w obrębie c. k. Kierownictwa regulacyi Sanu
i W iaru w Przemyślu 600 robotników;

11. w obrębie Ekspozytury c. k. Kierownictwa bu
dowy regulacyi Sanu w Dynowie 100 robotników;

12. w obrębie Ekspozytury c. k. Kierownictwa bu
dowy regulacyi Sanu w Nisku na Sanie i Tanwi około 
100 robotników;

13. w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regula
cyi Stry ja w Stryju 200 robotników;

14. w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regula
cyi Świcy w Bolechowie 150 robotników;

15 w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regula
cyi Bystrzyc w Stanisławowie 150 robotników;

16. w obrębie c. k. Kierownietwa budowy regulacyi 
Dniestru w Stanisławowie 2 5 0 —300 robotników;

17. w obrębie c. k. Kierownictwa budowy regulacyi 
Dniestru w Żydaczowie 100 robotników;

18. w obrębie Ekspozytury c. k. Kierownictwa bu
dowy regulacyi Dniestru w Zaleszczykach 100 robo-

! tników;
19. w obrębie c. k. Kierownictwa regulacyi Prutu 

w Kołomyi 100 robotników.
Roboty regulacyjne wykonuje się w rozmaitych 

miejscowościach, położonych nad wymienionemi wyżej 
rzekami, wskutek czego wielu robotników może znaleźć 
stałe zatrudnienie w bezpośredniem pobliżu swego sta- 

j  łego miejsca zamieszkania.
Bliższych wyjaśnień udzielą poszukującym pracy 

przy tych robotach podane powyżej c. k. Kierownictwa 
i ich Ekspozytury, które przyjmować będą ewentualne 
zgłoszenia.

Równocześnie zawiadamia c. k. Namiestnictwo, że 
według informacyi, otrzymanych od Wydziału krajowego 
mogą także przy robotach melioracyjnych, wykonywa
nych w administracyi Wydziału krajowego znaleźć około
10.000 do 12.000 robotników z wiosną 1908 roku stałe 
zajęcie w sezonie budowlanym. Będą do roboty w prze
ważnej części ziemne, przy których zatrudnia się robo
tników wyłącznie akordowo, przyczem dzienny zarobek 
w miarę pilności robotnika waha się od 2 nawet do 5 
koron dziennie; średnio 3 korony. W małej części pro
wadzi Wydział krajowy również i roboty faszynowe za 
wynagrodzeniem na dniówkę.

Przybliżone zapotrzebowanie robotników będzie na
stępujące:

1. Budowa lewego wału W isły (Kierownictwo Mo
giła), do 500 robotników.

2. Budowa prawego wału W isły od Podgórza do 
Niepołomic (Kierownictwo Podgórze), 500 robotników.

3. Budowa prawego wału W isły od Niepołomic do 
ujścia Raby:

a) Kierownictwo w Niepołomicach.
b) Kierownictwo w Grobli p. Sierosławice, do 1.000 

robotników.
4. Budowa prawego wału W isły od Raby do Woli 

rogowskiej:
Kierownictwa: a) U jście solne; b) Wola przemy- 

kowska, p. Zaborów, po 500 robotników =  1.000 robo
tników.

5. Obwałowanie Wisły w powiecie Dąbrowa 1.000 
robotników.
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6. Regulacya Biały (Kierownictwo w Tarnowie), 100 
robotników.

7. Roboty około osuszenia bagien Rzemieńskich. 500 
robotników.

8. Regulacya górnej Trześniówki (Kierownictwo Mo- 
krynów), 1.000 robotników.

9. Regulacya Błotni (Kierownictwo Wieczorki p. 
Mosty W ielkie) 500 robotników.

10. Regulacya Bugu (w powiecie kamioneckim), 100 
robotników.

11. Regulacya Pustej (Kierownictwo Ohladów), 500 
robotników.

12. Regulacya Pełtwi (Kierownictwo Lwów, Wydział 
krajowy), 1.000 robotników.

13. Regulacya Glniłej Lipy (Kierownictwo Rohatyn), 
do 500 robotników.

14. Regulacya górnego Dniestru 300 robotników.

. 15. Kolmacya bagien Nadniestrzańskich 1.000 ro
botników.

16. Regulacya Wereszycy (Kierownictwo Komarno), 
500 robotników.

17. Regulacya Raty (w powiecie rawskim), 1.000 
robotników.

18. Regulacya Tyśmienicy (w powiecie drohobyckim)
1.000 robotników.

19. Regulacya W isłoka i Bielińcy (Kierownictwo 
Sanok), 500 robotników.

Bliższych wyjaśnień o pracy przy powyższych ro
botach udzielać będą wymienione Kierownictwa budowy, 
tudzież biuro melioracyjne Wydziału krajowego we Lwowie

Oprócz przy powyższych robotach, może znaczka 
część robotników znaleźć stałe zajęcie u przedsiębiorstw, 
dostarczających materyały budowlane do robót regula
cyjnych, lub też wykonujących takie budowle regula
cyjne w przedsiębiorstwie.

Od Redakcyi.
Zauważyć należy, że powyżej ogłoszone posady są do objęcia zaraz lub w terminie wyż na

znaczonym, jednak Prenumeratorzy »Informatora« korzystają również z codziennie napływających zgło
szeń wolnych posad, które Redakcya przyjmuje bezpłatnie. Wobec tego każdy Prenumerator może 
spodziewać się, że go Redakcya lada dzień zawezwie na posadę, a w danym wypadku uprasza się, aby 
natychmiast przybył i do informacyi się zastosował.

Poszukują posady lub zajęcia.
Emerytowany skarbowiec poszukuje admi

nistracyi domu lub innego jakiegokolwiek zajęcia 
w Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.

P ry  watysta, przygotowujący się do matury gim- 
nazyalnej, znający się nieco na melioracyjnych robotach, 
przyjmie południowe zajęcie lub lekcyę. Zgłoszenia 
w Redakcyi.

Gospodyni rutynowana, znająca się na wszel
kich robotach, tak w gospodarstwie domowem jak  i fol- 
warcznem, szuka posady od Nowego Roku. Wiadomość 
w Redakcyi.

Młody chłopak, z wykształceniem kilku klas 
gimnazyalnych, przyjmie jakiekolwiek zajęcie. Wiado
mość jak  wyżej.

Panna w wieku lat 23, przystojna, z lwowskich 
okolic pochodząca, przyjmie posadę do wdowca lub ka
walera nawet za miernem wynagrodzeniem. Adresu 
udzieli („Informator4*.

Ekonom zwyczajny, nie umiejący nic innego jak  
praktycznie prowadzić gospodarstwo i zajmować się re
jestrami etc., w wieku 35 lat, silny i zdrów, żonaty, 
z dwojgiem dzieci, poszukuje posady na gospodarstwo. 
Bl. wiad. w Redakcyi.

Starszy mężczyzna, były handlowiec a następ
nie pocztmistrz, władający językiem polskim i niemiec
kim w słowie i piśmie, poszukuje stosownego zajęcia. 
Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi pod W. F . 18.

Stenograf, uczeń szkoły handlowej, w wieku lat 
19, poszukuje zajęcia lub lekcyi. Wiadomość w Redakcyi

Kobieta inteligentna, w wieku lat 32, znająca się 
na wszelkiem gospodarstwie oraz szyciu, praniu i pra
sowaniu, poszukuje posady samoistnej gospodyni u #dowca 
lnb kawalera. Wiadomość w Redakcyi.

Osoba zaszczytnie znana i polecona w sfe
rach najwyższych, chcąc przepędzić zimę w Abazyi, 
umieści się bezpłatnie w zamożnym domu dla udzielenia 
muzyki i języków. Wiadomość w Redakcyi.

Młodzieniec w wieku lat 16, z ładnem pismem, po
szukuje praktyki w gospodarstwie lub leśni
ctwie Zgłoszenia przy ul. Szewskiej 16, Uniwersytet 
Indowy, Kraków.

Kamerdyner żonaty, bezdzietny, w wieku lat 34, 
posiadający chlubne świadectwa z najwyższych domów, 
żona zna doskonale krawieczyznę, poszukuje odpo
wiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia w Redakcyi. (Zna 
się na elektryce i umie zaprowadzać instalacyę).

Ekonom - zarząd ca, specyalista - mleczarz 
i zawodowy hodowca bydła, w wieku la t 33, 
przyjemnej i sympatycznej powierzchowności, przyjmie 
posadę na ordynaryę lub po kawalersku od Nowego 
Roku. Świadectwa chlubne, charakter spokojny, ale sprę
żysty. Zarządzał samodzielnie folwarkiem Ks. Lubomir
skich. Łask. zgł. w Redakcyi.

Rolnik żonaty, teoretycznie i praktycznie ukwa- 
lifikowany, poszukuje odpowiedniej posady. Zarządzał 
samodzielnie większymi majątkami i może się powołać 
na opinię znanych ziemian. Wiad. w Redakcyi.

Rym arz, siodlarz i tapicer, młody, żonaty, 
bezdzietny poszukuje miejsca na ordynaryę. Zgłoszenia 
jak  wyżej.

Strzelec-bażantownik, oraz podleśniczy
w jednej osobie w wieku około la t 50, rzeźwy i zdrów, 
stary praktyk zawodowy po kądzieli, szuka miejsca 
Łask. zgłosz. do Redakcyi.

Inteligentna panna z dobrem pismem posznknje 
posady w biurze lub w sklepie w Krakowie — nawet 
za skromnem wynagrodzeniem. Łask. zgłoszenia w R e
dakcyi.
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Paona z dobrą, krawieczyzną poszukuje zaję
cia w prywatnym domu. Zgłoszenia jak  wyżej.

Panna w wieku lat 18, z III . klasą wydziałową, 
z pięknem pismem polskiem i niemieckiem, poszukuje 
posady biurowej. Wiadomość: Zgodomirski, Alwernia.

Elektromonter, zdolny mechanik, który samo
dzielnie prowadził większe urządzenie elektryczne wraz 
z akumulatorami, poszukuje odpowiedniej posady. Wiad. 
w Redakcyi.

Ogrodnik żonaty, bezdzietny, posiadający praktykę 
w większych ogrodach, poszukuje posady na ordynacyę 
od Nowego Roku. Łaskawe zgł. do „Informatora11 pod 
„Strzyżów1*.

Oficyalistów prywatnych oraz wszelką służbę poleca wydawnictwo „Informator“ zupełnie bezinteresownie Prenumeratorom pisma,

Korepetycye.
Guwernera z maturą realną specyalnie do nauki 

języka niemieckiego, poszukuje się do ucznia z IV  kl. 
realnej i uczenicy z I  roku Seminaryum. Pensya 50 do 
60 K miesięcznie wraz z całem utrzymaniem.

Studenta z niższego gimnazyum z lepszego domu, 
przyjmie na stancyę wraz z całem utrzymaniem za 60 
kor. inteligentna rodzina. Wiadomość w Redakcyi.

Filozof z III . roku, z powodu braku utrzymania 
przyjmie chętnie jakąkolwiek lekcyę zaraz. Łask. zgło
szenia pod K. do Redakcyi.

Rodowita Francuzka, w średnim wieku, z dob
rym akcentem, udziela lekcyi na godziny po cenach 
umiarkowanych. Wiadomość w Redakcyi.

Młoda panienka pragnie udzielać lekcyi języka 
niemieckiego w godzinach przedpołudniowych. Zgła
szać się na ul. Batorego 1. 1. I. p.

Niemki do konwersacyi na godziny, poszukuje 
lepszy dom w Krakowie.

Francuzka młoda, (w średnim wieku), znajdzie do
brą lekcyę do jednej panny w Krakowie. Zgł. w Re
dakcyi.

Nauczyciel lub nauczycielka gry na forte
pianie, poszukiwana zaraz do pensyonatu. Adres wskaże 
„Informator**.

Rozmaite ogłoszenia.
Ktoby pożyczył 5 0 0 0  kor. na hipotekę, 

otrzyma tytułem procentu mieszkanie wraz 
z całem utrzymaniem przy in telligen tnem  bezdziet- 
nem m ałżeństw ie, w m iasteczku górskim  tuż  przy Szcza
wnicy położonem. Bl. wiadomości udzieli p. Bukow ski 
w K rościenku nad D unajcem .

Nowonarodzone dziecko je s t do oddania za 
swoje, celem adoptacyi. Zgłoszenia w Redakcyi.

Kurd kucia koni. Z arząd  szkoły podkow ąąią, 
is tn ie jący  przy  c. k. Akadem ii w etery n ary i we Lwowie,

7;

podaje do wiadomości, że najbliższy sześciomiesięczny 
kurs podkowania rozpocznie się z dniem 2 stycznia 
1908 roku. Czeladnicy kowalscy, zamierzający się zapi
sać na ten kurs, mają się zgłosić osobiście u kierownika 
Szkoły podkowania najdalej do dnia 2 stycznia 1908 
i przy wpisie przedłożyć następujące dokumenty: 1. świa
dectwo z ukończenia z dobrym postępem szkoły lądowej,
2. świadectwo wyzwolin („Lehrbrief**) i 3. świadectwo 
z odbytej przynajmniej dwuletniej praktyki już w cha
rakterze wyzwolonego czeladnika. Niezamożni uczniowie 
powyższego kursu mogą otrzymać zasiłki względnie sty
pendya z funduszu krajowego, o ilę odznaczać się będą 
pilnością i dobrymi postępami w nauce.

Maszyna krawiecka.
2 stoły składane.
2 szafy na ubranie.
1 szafa do magazynu oraz
warsztat kraw iecki—  z powodu w yjazdu do 

sprzedania. W iadom ość w Redakcyi.

Powóz lekki, mało używany, elegancki, jasionow y 
wraz z końmi, uprzężą i sankam i, je s t do sp rzeda
nia. W iadom ość w Redakcyi.

P ara koni gniadych lat 8 i 9, do sprzedania. 
Wiadomość w Redakcyi.

Propinacya we wsi zaludnionej, je s t do odstą 
pienia na  przeciąg  trzech  la t, od Nowego Roku począ: 
wszy, w powiecie chrzanow skim . W iad. w  Redakcyi.

Sklep wódek wraz z urządzeniem oraz to 
w aram i w śródm ieściu do sprzedania. O dstępne w y
nosi 2000 złr., zaś to w ar wedle fak tury . W iadomość 
w R edakcyi. i

Dziecko w wieku 8— io  lat z rodziny nie
mieckiej, poszukiwane do zabawy i konwersacyi nie
mieckiej z rówieśnikiem na 2 godziny dziennie. W ia
domość w Redakcyi.

Poszukuje się na pierwszą hipotekę pożyczki
15.000 z łr________ ___________ __________

Na 6% poszukuje się pożyczki 6.000 złr. m a
jącej być zabezpieczonej n a  drugiej hipotece.

Hipoteki 7 .0 0 0  K na 6%  do Nowego Roku po
szukuje się. Przedmiot hipoteki stanowi browar piwny, 
cegielnia i obszar rolny. Wiad. w Redakcyi.

Sklep masarski, dobrze prosperu jący  w samem 
śródm ieściu, z obrotem  rocznym  około 80.000 kor. je s t 
do odstąp ien ia z powodu słabości w łaściciela. B liższa 
w iadom ość w redakcyi „Informatora**.

Przyjmuje się do czyszczenia suknie męskie 
i damskie oraz bieliznę do prania. Wiadomość ul. 
Felicyanek 25. I I  p.

Mężczyzna rozporządzający gotówką 4 0 —5 0 .0 0 0  K  
poszukuje rentownego przedsiębiorstwa, ewentualnie 
wszedłby do spółki. Wiadomość w Redakcyi.

Lokal sklepowy, sk ładający  się z dużego lokalu  
n a  dole i  pokoju m ieszkalnego na  piętrze, w śródm ieściu 
do w ydzierżaw ienia. W iadomość ja k  wyżej.

Znakpm icie prosperujący zakład wodoleczniczy 
w raz z urządzeniem  kom pletnem  oraz z hotelem  i raz- 
m aitem i konęesyam i, jest do wydzierżawienia w  pię
knej górskiej okolicy., Z abudow ania m urow ane, kom ple
tn ie  urządzone z k aw iarn ią  i sa lą  te a tra ln ą . Bl. obj. 
udzieli „Inform ator".
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Poszukują pianina lub fortepianu krótkiego celem 
kupna. Wiadomość w Redakeyi.

Sklep z naftą i różnemi przyborami do świecenia 
.oraz składem porcelany i t. p. jest w samam mieście 
do sprzedania. Interes bardzo rentowny i bez 
żadnego ryzyka. Wiadomość w Redakeyi.

Rentowny sklep korzenny i wiktuałów
w śródmieściu Krakowa z powodu stosunków familijnych 
do sprzedania. Cena 3000 K. Bl. obj. udzieli „Infor
mator".

Poszukują trafiki celem wydzierżawienia. Wiado
mość: L. Grudziewicz, Karmelicka 58.

Fabryka w pobliżu Krakowa,, wraz z urządzeniem, 
maszynami i zapasami materyału oraz wyrobami do sprze
dania z powodu choroby. Przynosi obecnie 10.000 K 
czystego zysku. Budynki fabryczne murowane położone 
są na 3 morgach ziemi. Ogród duży, mieszkania dla ro
botników etc. Wiadomość w Redakeyi.

Dwadzieścia tysięcy złr. mam na interes ren
towny lub do spółki. Zgłoszenia w Redakeyi.

Restauracya z urządzeniem, oraz koncesyą na 
kawiarnię, wyszynk wódek, piwa i wina. z bilardem 
i automatem grającym, jest do sprzedania w mieście 
powiatowem, pod Krakowem. Lokal składa sią z 5 ubi
kacyi. Cena wedle umowy. Bl. obj. udzieli „Informator".

Sklep towarów mieszanych i kolonialnych
wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami 
i piwnicami do sprzedania lub wydzierżawienia.
Potrzebna gotówka do kupna 10.000 złr. Bliższ. obj. 
udzieli „Informator".____________________________________

Dobrze rentująca sią piekarnia w samym rynku 
miasta, które z powodu wielkich odpustów jest tłumnie 
zwiedzane, jest do ostąpienia pod przystępnymi warun
kami. Wiadomość w Redakeyi.

Sklep i restauracya wraz z całem urządzeniem 
i towarami oraz trunkami, bilardem, aparatem muzycz
nym, kręgielnią, dwoma ogrodami, urządzonymi dla gości, 
mieszkaniem o dwóch pokojach i kuchni, do sprzedania. 
Lokal sklepowy składa sią z trzech dużych pokoi, dwóch 
gabinetów i kuchni. Bliższych objaśnień udzieli „Infor- 
mator“. _______________________________________________

Browar (2.000 hl.), o 24 hl. dziennej warki, wraz 
z 20 morgami roli, cegielnią i karczmą jest tanio do 
sprzedauia. Wiad. w Redakeyi.

W illa pod Krakowem, urządzona z komfortem do 
wynajęcia.

W ykaz mieszkań i lokali.
M ieszkania  k aw a lersk ie  (u m eb low an e).
Zwierzyniecka 8 I I  p., 34 I  p. Wolska 7 I  p , 6 

part. (4 pok.), 13 (2 pok.). Jabłonowskich 16 part. K a
pucyńska 3 I I  p. Krupnicza 16 I I  p. Graniczna l i p .  
Batorego 25 I  p., 22 I  o. Łobzowska 31 I  p., 27, 81 p. 
Garbarska 8 I I  p. Krowoderska 17 I  p. Długa 21 II  p.,
10. Radziwiłłowska 8 I  p. Senacka 6. Straszewskiego 8. 
Sobieskiego 24. Retoryka 1. Św. Filipa 18. Floryańska
14. Wolska 28. Stachowskiego 30. Siemiradzkiego 5. 
Straszewskiego 2. Czysta 21. Wolska 13. Długa 37. Gro
dzka 8. Św. Gertrudy 7. W iślna 3. Batorego 25 (z utrzym.). 
Św. Jan a  30. Floryańska 16.

M ieszk an ia  k a w a le r sk ie  (n ieu m eb low an e).
Franciszkańska 4. Retoryka 12. Wolska 25 I  p. 

Karmelicka 33 parter. Stachowskiego 26 parter, 30 I I  p. 
Batorego 25 I I I  p. Długa 34 I  p.

1 p o k ó j i kuchnia.
Krupnicza 3 sut. Czarnowiejska 25 I I  p. Długa 10, 

37. Csarna Wieś (koło szkoły). Zwierzyniecka 4 (stan
cya). Felicyanek 14 (stancya).

2 p o k o je  i k uchn ia .
Starowiślna 77. Sobieskiego 1 0 .Studencka2 (nmebl.). 

Radziwiłłowska 14 I I  p. P ijarska 9. Floryańska 14. 
Zyblikiewicza 2. Wolska 25 I  p. Studencka 2 parter 
(umebl.). Krupnicza 28 I p. Długa 10.

3 p o k o je  i kuchn ia.
Krupnicza 28 I p. Wolska 38. Nowa wieś 83. 

Czarna wieś (koło szkoły). Felicyanek 4. Rakowicka 1,
3. Rakowice 55. Podgórze, Lwowska 24.

4 p o k o je  i kuchnia.
Pądzichów 8. Zyblikiewicza 7. Krupnicza 3. Czarna 

wieś (koło szkoły). Krupnicza 3 I  p., 3 I I  p., 3 parter. 
Rakowicka 1. Podgórze, Lwowska 24. '

W ięk sze  m ieszk an ia .

Krupnicza 3 I  p., 5 pok., przedp., kuch. Krupnicza 
3 I I  p., 5 pok., przedp., kuch., (z wszelkiemi wygodami). 
Siemiradzkiego 3 I  p., 6 pok., przedp., kuch., oświetle
nie elektr. Siemiradzkiego 3 I  p , 6 pok. przedp., kuch. 
Siemiradzkiego 3 parter, dwa mieszkania, po 5 pc>k., 
przedp., kuch. Rakowicka 1 5 pok., przedp., kuch. Św. 
Krzyża 7 6 pok., przedp., kuch. Św. Jan a  11 6 pok., 
przedp., kuch. Studencka 5 6 pok., przedp., kuch. Czarna 
wieś 28 5 pok., przedp., kuch. Kanonicza 16 5 pok., 
przedp., kuch. Krupnicza 3 5 pok., przedp., kuch. Św. 
Anny 2 5 pok., przedp., kuch.

Mieszkania w parterowym domu, blizko K ra
kowa tanio do wynajęcia. Bliższa wiadomość: „Informator"

Dwa pokoje z utrzymaniem do wyającia za
raz na ul. Starowiślnej 8, I. p. Osobne wchody i wszelka 
wygoda. Cena nizka.

Dwie suteryny duże, widne do wynajęcia na 
składy przy ul. Topolowej. 1. 38.

Mieszkanie z komfortem urządzone, miano
wicie salon, sypialnia i przedpokój, z utrzymaniem 
lub bez, do wynajęcia li tylko dla ludzi z wyższej 
klasy. Wiadomość przy ul. Stachowskiego 2, II. p. 
na prawo.

M ałżeństw a.
Kaweler lat 37, przystojny blondyn, oszczędny, 

silny i zdrów, łagodnego usposobienia w służbie pań
stwowej za dekretem z rocznę pracą 1200 K z prawem 
do awansu i do emerytury, współwłaściciel jednopiętro
wej kamienicy z rocznym dochodem 3400 K  —  pragnie 
się ożenić z panną, przedewszystkiem religijną, nabożną, 
oszczędną i dobrą gospodynią, mogącą być dobrą żoną, 
opiekunką i miłą towarzyszką życia. Wiadomość w Re- 
dakcyi.



Wdowiec z czworgiem dzieci (najmłodsze 10 lat) 
Polak, liczący 49 lat życia, większy przemysłowiec i c. k. 
Dostawca, posiadający patenta przeróżne, oraz właściciel 
trzech realności wartości przeszło 100.000 K poszukuje 
starszej kobiety, panny lub wdowy z odpowiednim po
sagiem — w celu matrymonialnym. Wiadomość w Re- 
dakcyi._________________________________

Wdowiec z trojgiem  dzieci, la t wyżej 30, przy
jem nej powierzchowności, bardzo łagodnego usposobie
nia. w łaściciel k ilkanaście  la t istn iejącego większego 
handlu  korzennego, poszukuje na  tej drodze tow arzyszki 
życia, starszej panny lub bezdzietnej wdowy, celem pro
w adzenia gospodarstw a domowego, posiadającej od 5000 K 
posagu, rów nież łagodnej i gospodarnej. D yskrecya za 
pewniona słowem honoru. Zgłoszenia w raz z fo tografią 
przyjm uje pod B. D. „Inform ator"._________

Panna w wieku 28 lat, przystojna, szatynka, wzro
stu średniego z lepszej sfery, posiadająca posag w wy
sokości 10.000 K wyszłaby zamąż za kupca lepszej ka- 
tegoryi, lub przemysłowca. Oferty do Redakcyi, możliwie 
z bliższemi szczegółami.

Bardzo przystojna wdówka (szatynka) o sza
firowych oczach, okrągłych kształtów , z posagiem, w y
szłaby zamąż. Zgłoszenia w Redakcyi.

Wdowiec w wieku lat 44, z pięciorgiem dzieci 
(od 5— 15 lat) podurzędnik sądowy z dekretem pobie
rający 1620 K rocznej pensyi, pragnąłby poznać kobietę 
mogącą się poświęcić wychowaniem dzieci za ewentu
alną pensj ą w przyszłości. Zgłoszenia w Redakcyi.

Wdowiec silny  i zdrów, przemysłowiec, posiada
jący  sklep i firmę w K rakow ie, oraz p iastu jący  wyższy 
urząd honoipwy, zam ierza poślubić starszą, przysto jną 
pannę lub młodą wdówkę, k tó raby  mogła być dla do
rosłych córek dobrym przykładem  i opiekunką. F o to 
grafia złożona w Redakcyi, dyskrecya zapewniona. 
O ferty  i listy  nadsyłać do „Inform atora".

Kawaler lat 35, katolik, przystojny, łagodnego 
usposobienia, w służbie rządowej za dekretem, z roczną 
płacą 1500 K z prawem do awansu i do emerytury, 
pragnie się ożenić z panną lub wdową bezdzietną, przy
stojną, miłej powierzchowności i z dobrem serduszkiem 
Fotografie i listy nadsyłać do Redakcyi pod „Samotny"

Panna w wieku lat [29, przyjemnej powierzchowno
ści z obywatelskiej rodziny, posiadająca posagu przeszło 
2000 K., wyszłaby zamąż za starszego mężczyznę, ka
walera na rządowem stanowisku (kolejarza, woźnego itp.). 
Listy przyjmuje Redakcya „Informatora" pod „29".

Kawaler przystojny, w w ieku la t  35, obywatel 
ziemski, poszukuje na tej drodze tow arzyszki życia 
z odpowiedniemi kw alifikacyam i i zaletam i, usposobienia 
żywego, a przy tem z dobrego domu. W iadomość w R e
dakcyi.

Panna, w wieku lat 30, intelligentna, z rodziny 
obywatelskiej, posiadająca posagu około 25.000 K, po
szukuje męża, w średnim wieku, na stanowisku rządo
wem. Zgł. wraz z fotografią, oraz bliższym opisem cha
rakteru do Redakcyi.

Urzędnik państwowy V III rangi, Polak, k a 
waler, zdrów, z b raku  czasu i stosunków  poszukuje tą  
drogą osoby dobrej, panny lub bezdzietnej wdowy
z odpowiednim posagiem, w celu założenia domowego 
ogniska. K orespondencye przyjm uje redakcya „Inform a
to ra" . N a w ew nętrznej kopercie zaznaczyć należy „dla 
O dludka".

Realności i majątki.
Realność, obejmująca dom mieszczący w sobie 

sklep, z obrotem około 40.000 K rocznie, oraz pie
karnię, tudzież walcowy młyn, wymielający 15 
wagonów zboża miesięcznie, wraz z siedmioma morgami 
bardzo urodzajnych łąk, w okolicy największych austr. 
węgierskich hut i kopalń, gdzie przemysł ogromnie 
wzrasta, jest do sprzedania pod przystępnymi warun
kami. Dla przedsiębiorcy świetny interes, gdyż real
ność położona jest tuż przy stacyi kolejowej. BI. wiad. 
udzieli „Informator". 285

Kamienica dwupiętrowa przy ul. Topolowej 
w Krakowie, przynosząca czystego dochodu 4.000 kor.. 
jest do sprzedania. Wiad. jak. wyżej. 305

W illa w ogrodzie morgowym, na wzór luksusowy 
urządzonym (z drzewami karłowatemi i zagranicznemi), 
jest dfi sprzedania, tuż przy Krakowie. Cena około
20.000 złr. Zgł. pod „Dyrektorka" do „Informatora"

Willa piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach 
wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczymi 
wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż 
pod Krakowem za 45.000 złr. Długów żadnych. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator". 298

Parcela budowlana w najpiękniejszej ulicy 
Tarnowa, w obszarze 4.000 m. kwadr., jest do sprze
dania za przystępną cenę. Wiad. jak  wyżej. 304

Folwark „Paszczyna", pow. Ropczyce, oddalony 
9 kim. od Dębicy a 6 kim. od Ropczyc, w obszarze 
315 morgów dobrej ziemi, z bardzo dobrymi budynkami, 
jest od 1 lipca 1908, na 10 lat Polakowi do wydzier
żawienia. Warunki dzierżawy są do przejrzenia w go
dzinach 8 — 12 przedp. w kancelaryi Administracyi 
Skarbu Dębickiego w Borku. p. Dębica. 322

Realność, składająca się z domu drewnianego 
czynszowego, o 8 ubikacyach, stodoły, stajni, wozowni, 
trzech drewutni, studni, wraz z dwoma morgami pola 
i ogrodu, oraz około z dwóch morgów pastwiska, z po
wodu starości i podeszłego wieku do sprzedania koło 
Bochni. Cena kupna 3.500 złr. Wiadomość w redakcyi 
„Informatora". 323

Kamienica piętrowa w Nowej wsi narodowej 
(pół godziny drogi od Rynku krakowskiego) dobrze się 
rentująca jest tanio do nabycia. Wiad. w Redakcyi. 351

Kamienica piętrowa o 30 ubikacyach przy jed
nej z najpiękniejszych ulic Krakowa, niosąca dochodu 
2000 złr. rocznie — do sprzedania za 28.000 złr. Są
siedztw o-dw a kościoły. Wodociąg zaprowadzony. W ia
domość w Redakcyi. 355

Dom parterowy, drewniany, podmurowany, o 4 
ubikacyach z dwoma ogrodami, pięknie zbudowany, przy 
samym kościele parafialnym położony, jest do sprzeda
nia w mieście niedaleko Tarnowa. Cena 11.000 kor. 
(bez długu). Realność ta może być zamieniona za dom 
w Krakowie. Nadaje się również na piekarnię, 
któraby w tej miejscowości rentowała się znakomicie. 
BI. wiad. w Redakcyi. 366

Dom parterowy, drewniany, w roku 1882 zbudo
wany, przy gościńcu rządowym, składający się z czte
rech ubikacyi mieszkalnych, z dwoma drewutniami, oraz 
innemi zabudowaniami, z ogrodem kwiatowym z frontu, 
zaś od strony północnej owocowym ogrodem, od południa 
ogród warzywny, w obszarze ł/4 morga, blizko rynku,
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w najzdrowszej części miasta do sprzedania Cena 7.000 
koron. Dług 1.800 K. ■ Wiadomość jak  wyżej. 370

Dom murowany, o 4 pok. i 2 kuch., spiżarni, 
drewutni, z ogrodem, w śródmieściu, 10 minut do stacyi 
kolejowej, w Andrychowie, do sprzedania. Cena przy
stępna. 373

Dom drewniany, z dużym sadem, oraz kilkoma 
morgami gruntu do sprzedania w mieście, mającem bar
dzo wielką frekwencyę ludzi z całego świata. Wiad. 
w Redakcyi. 374

Dom z ogrodem, o 4 pok. i kuchni, narożny, 
z parcelą budowlaną frontową, w samym rynku poło
żony, do sprzedania. Wiad. jak wyżej. 375

Realność (willa w ogrodzie), na sposób podolski 
urządzona, dom o 5 pok., przedp. i kuchni, ze ślicznemi 
zabudowaniami, o trzech wejściach, wraz z 34 morgami 
ziemi podolskiej, (tytoniowa gleba), do sprzedania za
12.000 złr. Wiad. jak  wyżej pod „Złote jabłko11. 376

Dom drewniany, papą kryty, o 2 pok. i kuch. 
z piecem kaflowym, piwnicą, drewutnią, spiżarką, własną 
studnią, z ogrodem owocowym, (winogrona, truskawki, 
borówki etc.), oraz ogród warzywny i parcela budowlana 
około »/« morga, 30 kroków od rynku, do sprzedania. 
Kąpiel w Rabie, blizko lasy, tani drób, nabiał etc. Cena 
4-000 złr. Wiad. w Redakcyi. 377

Dom murowany parterowy, gontem kryty, o 8-miu 
pokojach, kuchni i dwóch przedpokojach, z piwnicą, 
osobną łazienką, stodołą etc. i ogrodem owocowym 
w obszarze 196 □  tuż przy Krakowie pół godziny drogi 
od rynku, do sprzedania. Cena 10.000 złr. Zgłoszenia 
w Redakcyi. 380

Dom piętrowy, bardzo dobrze zbudowany, w Ryn
ku (od wschodu, południa i zachodu światło słoneczne), 
wraz z handlem kolonialnym i towarami miesza- 
nemi, obok ogródek i W illa nowo wymurowana 
piętrowa z balkonami, po latach 30-tu powodzenia- 
z braku zdrowia do prowadzenia handlu jest do sprze
dania. Handel jest najodpowiedniejszy na okolicę i pro
speruje z każdym rokiem coraz obficiej. Dla handlowców 
interes zło ty ! Kto złoży połowę ceny w gotówce, 
może resztę spłacać ratami. Zgłoszenia przyjmuje i wy
jaśnia Redakeya „Informatora". 381

Kamienica dwupiętrowa, sucha, rentowna, 
z ogródkiem lub placem budowlanym blisko kolei w K ra
kowie do sprzedania. Cena 25.000 złr. Dochód netto 
8 V2°/o- Bliższa wiadomość „Informator11. 382

Śliczna realność, składająca się z niedokończo
nego domu o 4 ubikacyach oraz około 17 mórg roli 
(w tem 5 mórg lasu), w prześlicznej okolicy Przemyśla 
do sprzedania. Na żądanie wraz z inwentarzem. Wia- 
domość w Redakcyi._________________________________383

W illa o 7-miu ubikacyach, z kilkoma morgami 
gruntu, tuż pod Krakowem pod przystępnymi warunkami 
do sprzedania. Potrzebny kapitał niewielki. Bliższych 
objaśnień udzieli „Informator11.______________________385

Folwark, około 20 mórg obszaru, x/» mili drogi 
od Tarnowa, dom drewniany nowy, bardzo ładny o 6-ciu 
pokojach, wraz z ogrodem warzywnym, szparagarnią 
oraz z inwentarzem żywym i martwym do sprzedania. 
Wiadomość w Redakcyi.____________________________ 387

Dom murowany, parterowy, o 6-ciu pokojach 
malowanych i dwóch kuchniach, dwóch drewutniach, 
spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mie

ście tuż przy rynku do sprzedania, Z powodu pięknego 
podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz 
urządzenia jak : posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew 
hermetycznie urządzony. Realność nadaje się dla za
możniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w do
mu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4.000 złr. (na 23 lat 
rozłożony). BI. wiad. w Redakcyi. 388

Realność, składająca się z domu parterowego
0 10 ubikacyach, obejmująca także urządzoną gar
barnię, tudzież pół morga gruntu tuż przy mieście 
powiatowem (1 kim. od miasta), przy trakcie, jest do 
sprzedania na bardzo dogodnych warunkach. Realność 
ta, względnie sama garbarnia, może być wydzierża- 
wioną. W iadomość „Informator11. 391

Kamienica trzypiętowa o sześciu oknach frontu
1 36-ciu ubikacyach, przynosząca 7.200 kor. rocznego 
dochodu, jest do sprzedania tuż przy kolei w Krako
wie. Cena 80.000 kor. Dług kasowy 30.000 kor. Wiad. 
jak  wyżej.___________________________________________ 389

Kamienica piętrowa z ogrodami najszlachet
niejszych drzew owocowych jest do sprzedania na przed
mieściu Krakowa. Wiadomość jak wyżej. 393

Dwie realności w pobliżu Oświęcimia, mianowicie:
Dom piętrowy z balkonem, w Rynku naprzeciw 

kościoła, suchy, zdrowy i słoneczny o 28 oknach, na
rożnik wraz z ogrodem i wygodnem podwórzem, oraz 
ze sklepem towarów kolon, i mieszanych, tudzież 395

W illa piętrowa nowo wybudowana, połączona 
z powyższą realnością, jest do sprzedania za 44.000 złr. 
lub do wydzierżawienia. Inwentarz za towary sklepowe 
około 16.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 396

Realność w bardzo zdrowotnej i ruchliwej okolicy 
Rabki, składająca się z jednej ogromnej murowa
nej ślicznej willi i czterech drewnianych do
mów, nadająca się na hotel i restauracyę (tuż obok 
stacyi kolejowej), wraz z kręgielnią pojedynczo lub 
w całości za bardzo niską cenę, bo tylko za 55.000 K 
do nabycia. —  Dług ciążący wynosi 10.000 K.

Ewentualnie może nastąpić zamiana za folwar- 
czek. BI. obj. udzieli „Informator11. 397

Majątek ziemski, obejmujący 760 morgów, 
z czego 330 lasu młodego, reszta roli pszennej i łąk 
(przeważnie drenowanych) z doborowymi inwentarzami 
lub bez tychże w zach. Galicyi (6 kim. od miasta po
wiatowego) z wolnej ręki do sprzedania.

Majątek nadaje się do parcelacyi pod korzy
stnymi warunkami. — Cena z inwentarzami 500.000 K. 
Dług hipot. 234.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 398

Dom parterowy oraz parcela budowlana
wraz z drzewami owocowemi naprzeciw Skałki do sprze
dania. Cena samego domu 2000 złr. Wiadomość w Re
dakcyi. 403

Dom o dwóch pokojach i kuchni z dwumorgowym 
ogrodem, w samym rynku miasteczka na wzgórzu po
łożonego, wokoło lasami i górami okolonego, jest do 
sprzedania. BI. wiad. jak  wyżej. 404

Dom murowany, piętrowy, suchy, o 5 fronto
wych oknach zwierciadlanych, z balkonem i ogródkiem, 
składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, 
za& w suterynie 4 stancyę obszerne, na przedmieściu 
Krak wa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom po
łożony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena
32.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny
2.904 K. (7% )- BI. wiad, w Redakcyi. 408
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Realność śliczna, tuż koto cerkwi i w pobliżu 
miasta Śniatyna położona, składająca się z czterech 
pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy, 
wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, spichlerzem, szopą 
i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa), 
tj. o morgów ogrodu owocowego, reszta zaś łąk, jest 
do srrzedania, za 30.000 K. Okazy a dla pensyo- 
msty! Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowie, 
op. Sniatyn. 410

Kamienica dwupiętrowa z piekarnią (naro
żnik) o 23 ubikacyach i 10 oknach frontu w Krakowie, 
przynosząca 2800 złr. rocznego dochodu, wolna od po
datku 11 lat, procentująca kapitał włożony na 13%  — 
jest do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 411

Kamienica piętrowa o 27 ubikacyach z parcelą 
budowlaną na przedmieściu Krakowa (30 minut drogi 
od rynku) jest do sprzedania na bardzo przystępnych 
warunkach. Potrzebna gotówka 8 — 10.000 złr. Wiado
mość jak  wyżej.   412

Kamienica piętrowa z oficyną o 19 ubika
cyach, przynosząca dochodu 1500 złr., jest do sprzedania 
na przedmieściu Krakowa. Kapitał potrzebny 15.000 złr. 
Dług wynosi 7.000 złr. Wiadomość jak  wyżej. 413

Parcela frontowa pod budowę lub na praco
wnie, w obszarze około 651 m. kw., mającą również 
wspólność muru trzechpietrowego, oraz z dwoma oficy
nami, jedną parterową, drugą zaś dwupiętrową o kilku
nastu ubikacyach, jest w pobliżu kolei w Krakowie do 
sprzedania. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr: Bl. szczeg. 
udzieli „Informator". 413

Parcela budowlana w obszarze 808 sążni kwadr, 
wraz domem, położona naprzeciw uniwersytetu przy 
plantach w Krakowie —  jest do sprzedania. Wiadomość 
w Redakcyi. 415

Dwa domy parterowe, papą kryte, przy gościńcu, 
pod Krakowem (pół godziny drogi od rynku) jest za 
przystępną cene do sprzedania. Bl. obj. udzieli „Infor
mator". 416

Dom piętrowy, prawie nowy, w Podgórzu, blisko 
rynku, z dochodem rocznym około 3000 K, jest do sprze
dania. Zgłoszenia jak wyżej. 417

Dom murowany przy gościńcu powiatowym, od
powiedni na przedsiębiorstwo handlowe, składający sie 
z 5-ciu ubikacyj oraz lodowni, ewentualnie (na życzenie) 
z kilku lub kilkunastu morgami gruntu, jest do wy
dzierżawienia od Nowego Roku. Zgłoszenia: Obszar 
dworski, Witanowice op. Wadowice.

Do wydzierżawienia w pieknej górskiej oko
licy znakomicie idący zakład wodoleczniczy wraz 
z hotelem i rozmaitemi koncessyami. Zabudowania mu
rowane, kompletnie urządzone z kawiarnią i salą tea
tralną. Wiadomość w Redakcyi. 419

R e a l n o ś ć  murowana, narożna, o powierzchni 
1400 mD a 95 m frontu, o 20 ubikacyach mieszkaln. 
i jednym sklepie, z zabudowaniami gospodarczemi, z wo
dociągiem i studnią, z dużem podwórzem i ogródkiem 
blizko rynku w IV  dzielnicy położona, jest do sprze
dania lub zamiany. Bl. wiad. w Redakcyi. 420

Dom murowany w dobrym stanie, pokryty da
chówką. o siedmiu ubikacyach, z 1/i  morgowym ogrodem 
w Alwernii (w samym rynku) do sprzedania. Cena 10.000 
Kor. Dla Emerytów ze wzglądu na górzystą i lesi
stą okolicą, zdrową wodą i świeże powietrze, najodpo
wiedniejszy. Bl. obj. udzieli „Informator". 421

Małej 10-ciomorgowej dzierżawki wraz 
z domem mieszkalnym i gospodarskimi budynkami po
szukuje się. Zgłoszenia w Redakcyi. 422

Folwark pod Krakowem w obszarze 90 mórg 
wraz z zabudowaniami, młynem wodnym etc., jest do 
wydzierżawienia na lata. Wiadomość w Redakcyi.

423

P arcela frontowa w obszarze 17 metrów frontu 
za przystępną ceną do sprzedania. Plany na budową, 
zatwierdzone przez c. k. Namiestnictwo, w rąku. Bl. obj. 
udzieli „Informator". 424

Plac wraz z ogrodem przy ul. Zwierzynieckiej 
jest do wydzierżawienia. (Najstosowniejsze na skład ma- 
teryałów). Bl. obj. udzieli „Informator". 425

Realność w miasteczku powiatowem w okolicy 
górskiej koło Szczawnicy, składająca się z domu budo
wanego o pięciu ubikacych wraz z ogrodem półmorgo- 
wym, względnie parcelą budowlaną, przy trakcie wio
dącym do Czorsztyna, jest do sprzedania. 426

Dla przemysłowców okazya do otworze
nia pensyonatu, restauracyi etc. Okolica klima
tyczna nie posiadająca obecnie żadnej restauracyi ani 
też hotelu, mimo, iż kolej tamże już w projekcie. Cena 
za całą realność 10.000 zlr. Gotówka potrzebna tylko
4.000 złr. Bl. wiad. udzieli p. Bukowski w Krościenku 
nad Dunajcem. 427

Kamienica 2 piętrowa (narożnik) o 23 ubika
cyach i 10-ciu oknach frontu, przynosząca 2.800 zlr. 
rocznego dochodu, wolna od. podatku, 11 lat procentu
jąca kapitał włożony na 1 3%  jest do sprzedania w K ra
kowie. Bl. wiad. w Redakcyi. 428

Kamienica piętrowa wraz z parcelą budowlaną 
na przedmieściu Krakowa, ( x/4 godziny drogi od rynku), 
do sprzedania. Posiada 27 ubikocyj i procentuje się ko
rzystnie. Gotówka potrzebna 8— 10.000 złr. Wiadomość: 
Weinberg Dębniki, ul. Portowa 127. 429

Kamienica piętrowa o 19 ubikacyach wraz 
z oficyną, przynosząca dochodu 1.500 złr. rocznie, jest 
do sprzedania na przedmieściu Krakowa. Potrzebny ka
pitał 15.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 430

Bliższych informaoyj udziela 
się tylko Prenumeratorom.

„PRACA“
MDG9ZYN KRBWIECZYZNY DAMSKIE]
w Krakowie, przy ul. św. Tomasza L. 6, 1 p.

poleca się

ła sk a w y m  w z g lę d o m  P. T. P u b liczn o śc i

P od ję tą  robo tę  w ykonyw a starannie i gustow nie  
po cenie um iarkow anej.
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L. KOWALSKI
zegarmistrz

K raków , S u k ien n ice  L. 18.

Poleca Szan. P. T. Publiczności 
zegary, zegark i i budziki w róż
nych m etalach z poręczeniem  

trzechletniem .

Ma na składzie w szelkie b iżuterye.
Przyjm uje napraw y. C eny  nizkie.

W  tym  sam ym  lokalu

WŁ.MICIŃSKI
rytownik

w ykonyw a wszelkie m o n o g r a 
m y, h erb y  i n a p isy  na m e
talu  i kam ien iu . P ieczęc ie  

k au czu k ow e.

C eny bardzo  przystępne.

W IL H E L M  W . ORNATO W SKI
z A m eryki. C h icago .

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chi
rurgicznych, jako też wyrób patent, (własnego wynalazku) sznurówki 

dla wszelkich prostowań ciała. Kraków, ul. M iko ła jsk a  10.

0 ‘

MAGAZYN MEBLI

SZCZEPANA £ 0 3 KA
K raków , ul. S zp ita ln a  I. 34

(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie meble od naj
skromniejszych do najwykwintniej
szych, a mianowicie: kom pletne v  
urządzenia pokoi sypialnych, ja 
dalnych, salonów  i t. p. oraz dy
wany, chodniki, portyery, firanki, 
kapy na łóżka, serwety na stoły, 
kołdry, koce, pledy, poduszki, po

krycia meblowe.

N ajw ięk szy  sk ład  łó ż e k  ż e 
lazn ych  i m eb ii g ię ty ch  
i i  i« i — n> i ' ~ i 0

S K L E P  GAZOWNI
I ELEKTROWNI 
M I E J S K I E J

Plac Szczepański (stary teatr)
zaopatrzony w krajowe i wiedeńskie 
wyroby, jako to : świeczniki, lampy 
gazowe i elektryczne, palniki i siatki 
dra Auera, szkło, węże i. t. p. Przy
rządy do gotowania na gazie. Ku
chenki, palniki, piece, kominki, przy
rządy dla rzemiosł do grzania gazem 

i gotowania 
p o  c e n a c h  f a b r y c z n y c h .

Kosztorysy bezpłatnie! — Zamówie
nia przyjmuje i wyjaśnień udziela:
Dyrekcya Krakowskiej Gazowni Miejskiej

Telefon Nr. 345.

PIERHSZ9 KH9J0W9 FABRYKO RUFRÓW I WYROBÓW G9Ł0NTERY3N0-SRÓRZ9NYCH

L. MAKOWSKI
Kraków, ul. Szp ita ln a  L. 32, F i l ia :  ulića F lo ry ań sk a  L. 6

Zakład w yrobów  rym arsko - sio- 

d larskich. — W yrób pokrow ców .

W szelkie naprawy. —  Największy 

skład praw dziw ych petersburskich 

kaloszy, lasek, parasoli.

N ajw iększy w y bór pugilaresów , 
portfeli, etui na cygara i p ap ie

rosy itp.

HERBATA prawdziwa chińska
Uaniej u firmy DR. N I E Ć  1 S-KA, Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż h u rtow na i detaliczna. — C enniki gratis  i franko.
<axyll Moroz. — Odpowiada za redakcyę: S ta n isła w  M ikołajew ski. — Drukarnia Al. Rippera w Krakowie.


